
 

 

 

Pani  Jolanta Niezgodzka 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 
 
 

Wrocław, 20 maja 2021 r. 

WIM-ER-D.0003.2.2021.WM 
 
Dotyczy: Interpelacji ws. organizacji ruchu na ul. Cybulskiego.  
 

Odpowiadając na pytania zawarte w Pani  interpelacji dotyczącej uciążliwościami dla 

mieszkańców budynków przy ulicy Cybulskiego po poprowadzeniu tą ulicą objazdu Mo-

stów Pomorskich na czas ich remontu i znacznego ruchu pojazdów - zwłaszcza autobusów 

komunikacji miejskiej i samochodów ciężarowych - przedstawiam stanowisko w sprawie. 

 

Ad. 1. Podczas przygotowania zastępczej organizacji ruchu na czas zamknięcia Mostów 

Pomorskich dokonana została staranna analiza możliwych tras ich objazdu. Determinantę 

stanowiły istniejące przeprawy mostowe w relacji północ – południe, stąd najbardziej ra-

cjonalna  trasa objazdu  prowadzi przez Most Uniwersytecki i ulicę Cybulskiego. Nadmie-

niam, że ul. Cybulskiego stanowi element podstawowego układu drogowego i jest drogą 

posiadającą odpowiednie parametry techniczne dlatego została wykorzystana do prowa-

dzenia objazdu. Dla minimalizowania uciążliwości wyeliminowano z objazdu ruch samo-

chodów ciężarowych. W odniesieniu do przeniesienia objazdu przez skrzyżowanie ulic 

Drobnera i Dubois wyjaśniam, że nie jest możliwe poprowadzenie relacji objazdowej z 

mostu Uniwersyteckiego przez skrzyżowanie Drobnera - Dubois z uwagi na brak miejsca              

w programach sygnalizacji świetlnej dla wprowadzenia odpowiednio długiego światła zie-

lonego dla tej relacji i brak wydzielonego pasa do jazdy w lewo z ul. Drobnera w ul. Du-

bois (było to analizowane na etapie ustalania tras objazdu remontowanego mostu Pomor-

skiego). Skrzyżowanie ulic Drobnera - Dubois już przy obecnym układzie relacji jest  

przez większą część dnia  niewydolne ruchowo. Wprowadzając relację lewoskrętną na 

skrzyżowaniu ulic Drobnera Dubois musielibyśmy  dla niej przeznaczyć mniej  więcej jed-

ną trzecią długości cyklu sygnalizacji świetlnej (czasy między zielone plus światło zielo-

ne). Na tym skrzyżowaniu nie ma  relacji którym moglibyśmy skrócić otwarcia światła 

zielonego.  Nie mówiąc o tym, że relacja lewoskrętna musiałaby być realizowana z lewe-

go  pasa do jazdy na wprost (ulica Drobnera za mostem Uniwersyteckim) co dodatkowo 

ograniczałoby  istotnie  liczbę aut mogących przejechać na wprost z mostu Uniwersytec-

kiego przez to skrzyżowanie. W efekcie realizacji skrętu w lewo na omawianym skrzyżo-

waniu zablokowalibyśmy znaczną część miasta w sąsiedztwie skrzyżowania. Obecne roz-

wiązanie z punktu widzenia funkcjonowania całego  Miasta jest moim zdaniem optymal-

ne.  

Podobne natężenie ruchu  jak obecnie ma to miejsce na ulicy Cybulskiego występuje  we 

Wrocławia ze względu na istniejące potrzeby i  uwarunkowania komunikacyjne  na   stałe 

na wielu ulicach o zbliżonym zagospodarowaniu. Przykładowo na pobliskiej  ulicy Probusa  

czy  Poniatowskiego. 

 

Ad. 2. Trasa objazdu dla linii autobusowych kursujących wcześniej przez Mosty Pomor-

skie, została zaplanowana tak aby zmiany były dla mieszkańców w sposób minimalny 

odczuwalne, a  lokalizacja przystanków względem trasy stałej uległa jak najmniejszym 

zmianom, dotyczy to linii K,132,142 i nocnej 257. Natomiast kursy zjazdowe innych linii 

zostaną przeniesione na ul. Trzebnicką i Łokietka od dnia 26 czerwca br.  



Strona 2/3 

Ad. 3. Dla egzekwowania zakazu wjazdu samochodów ciężarowych zwrócę się do Wydzia-

łu Ruchu Drogowego KM Policji o objęcie ul. Cybulskiego nadzorem w tym zakresie.  

 

Ad. 4. Wyłączenie wjazdu do centrum samochodów osobowych przez most Uniwersytecki 

spowodowałoby, w sytuacji utrudnień na skrzyżowaniu ulic Jagiełły i Dmowskiego, spo-

wodowałoby paraliż w tamtym rejonie oraz zakorkowanie ciągu ul. Wyszyńskiego i mostu 

Pokoju oraz Osi Grunwaldzkiej i mostu Grunwaldzkiego, co w mojej opinii byłoby bardzo 

negatywnie odebrane prze mieszkańców. 

 

Ad. 5. Remont ul. Cybulskiego po zakończeniu remontu mostów Pomorskich na chwilę 

obecną nie jest przewidziany. Decyzja o potrzebie jego wykonania zostanie podjęta do-

piero po ocenie jej stanu technicznego po zdjęciu z niej objazdu. 

 
 
 
 
Elżbieta Urbanek 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Transportu 
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SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA  

TWOICH DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ WROCŁAW 
 

Niniejszą informację otrzymałeś w związku z obowiązkami określonymi w art. 13 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 
 

Informacje podstawowe dotyczące przetwarzania Twoich danych osobowych  

Administrator Danych 

Osobowych (ADO) 

 

Administratorem Twoich danych osobowych jest Gmina Wrocław, z siedzibą we 

Wrocławiu.  

Możesz się z nami skontaktować w następujący sposób: 

 listownie na adres: Pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław 

 przez e-mail: wim@um.wroc.pl 

 telefonicznie: +48 71 777 71 12. 

Inspektor Ochrony Danych  Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych. Jest nim Sebastian Sobecki. In-

spektor to Osoba, z którą możesz się kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania Twoich danych osobowych oraz korzystania z przy-

sługujących Ci praw związanych z przetwarzaniem danych. Możesz się z nim 

kontaktować w następujący sposób: 

 listownie na adres: ul. G. Zapolskiej 4, 50-032 Wrocław 

 przez e-mail: iod@um.wroc.pl 

 telefonicznie: +48 717 77 77 24. 

Cele przetwarzania Twoich 

danych osobowych 

Będziemy przetwarzać Twoje dane w celu rozpatrzenia Twojego wniosku. 

Podstawa prawna 

przetwarzania Twoich danych 

osobowych 

Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe na podstawie przepisów: 

 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; 

 Ustawy  z dnia  20 czerwca 1997 r.  Prawo o ruchu drogowym; 

 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 

zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 

zarządzaniem z dnia 23 września 2003 r.  

Okres przechowywania 

Twoich danych osobowych 

Twoje dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd Miejski Wrocławia przez 

minimum 5 lat, następnie Archiwum Państwowe po ekspertyzie dokumentów 

może podjąć  decyzję  o ich zniszczeniu lub przekwalifikować na kategorię A i 

wtedy Twoje dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd Miejski Wrocławia 

przez 25 lat od stycznia kolejnego roku po zakończeniu Twojej sprawy a na-

stępnie zostaną przekazane do Archiwum Państwowego we Wrocławiu, gdzie 

będą przetwarzane wieczyście. 

Odbiorcy Twoich danych 

osobowych 

 

Twoje dane zostaną udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa. Dodatkowo dane mogą być dostępne dla usługodawców 

wykonujących zadania na zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług 

serwisu, rozwoju i utrzymania systemów informatycznych. 

Twoje prawa związane z 

przetwarzaniem danych 

osobowych 

Przysługują Ci następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobo-

wych: 

 prawo dostępu do Twoich danych osobowych, 

 prawo żądania sprostowania Twoich danych osobowych, 

 prawo żądania ograniczenia przetwarzania Twoich danych osobowych. 

Aby skorzystać z powyższych praw, skontaktuj się z Inspektorem Ochrony 

Danych (dane kontaktowe powyżej). 

Prawo wniesienia skargi W przypadku nieprawidłowości przy przetwarzaniu Twoich danych osobowych, 

przysługuje Ci także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

 


